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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

21/34366

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 29-08-2022

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Udvidelse af H-klasserne

21/2399

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Byrådet besluttede på sit møde den 28. februar 2022, at der skulle opstilles midlertidige pavilloner på Nygård Skole i 3 år,
og samtidig igangsattes en analyse af specialområdet med henblik på en samlet løsning af kapacitetsudfordringen på hele
området, herunder placeringen af de forskellige specialklasserækker.

 

Naboerne til Nygård Skole har indsendt en klage til Planklagenævnet over landzonetilladelsen til pavilloner og p-plads.
En klage over en landzonetilladelse har som udgangspunkt opsættende virkning, som betyder, at projektet ikke kan sættes
i gang. Sagsbehandlingstiden i Planklagenævnet kan vare op til 1,5 år.

 

Det betyder, at kommunen skal finde alternative undervisningslokaliteter til de børn, der er visiteret til tilbuddet med
skolestart omkring efterårsferien samt til de akutte behov for mere plads i forhold til de allerede indskrevne elever.

 

I denne sag skal Byrådet beslutte alternative undervisningslokationer til brug for H-klasserne, som kan iværksættes hurtigt
muligt.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen relaterer sig til Helsingør Kommunes vision om fortsat at indrette, udvikle og tilpasse de fysiske lærings- og
udfoldelsesmiljøer. Der er fokus på at iværksætte indsatser tæt på barnet og i lokalmiljøet for at sikre børnenes læring og
trivsel, samt at alle børn og unge skal føle sig som en værdifuld del af fællesskabet.

Sagsfremstilling

1. Klage til Planklagenævnet

 

En gruppe af naboer til skolen har indsendt en klage til Planklagenævnet den 28. juli 2022. Naboerne klager over den
midlertidige landzonetilladelse til etablering af pavilloner og lægger i klagen vægt på opførslen af 50 nye
parkeringspladser på boldbanerne ved H-klasserne og på de trafikale forhold på Hellebækvej.

 

En klage over en landzonetilladelse har opsættende virkning. Det betyder, at Helsingør Kommune ikke kan etablere
pavilloner og parkeringspladser, før klagenævnet har truffet afgørelse i sagen. Pavilloner og parkeringspladser kan i givet
fald kun etableres, hvis Helsingør Kommune, som landzonemyndighed, får medhold i afgørelsen.

 

Der går erfaringsmæssigt minimum 6 måneder, inden Planklagenævnet træffer afgørelse i sagen. Der kan gå op til 1,5 år,
før afgørelsen foreligger. Pavillonløsningen er ikke længere aktuel.

 



2. Konkret udfordring i forbindelse med klage fra beboere

 

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt har udsat skolestart for 14 kommende 0. klasses elever i H-klasserne til
efterårsferien. Børnene er fortsat i deres dagtilbud, som har været en midlertidig løsning frem til, at pavillonløsningen
forventelig ville være klar omkring efterårsferien. Derudover er der udsat opstart for 9 elever fra andre skoler i Helsingør
Kommune. Eleverne afventer start i H-klasser ude på skolerne.

 

De ovennævnte elever er visiteret til H-klasserne til skoleåret 22/23. Familierne har fået besked om udvidelsen af H-
klasserne, samt besked om forventet opstart til deres barn i oktober 2022. Helsingør Kommune er forpligtet til at give
elever, der er visiteret til H-klasserne, et særligt tilrettelagt skoletilbud.

 

På Nygård Skole er alle kvadratmetre allerede udnyttet. Både gangarealer, faglokaler, festsal, bibliotek mv. benyttes til
undervisning og klasselokaler. Det er ikke muligt at udnytte de eksisterende bygninger yderligere. Dette betyder, at der på
nuværende tidspunkt er flere elever på Nygård Skole, end der er kvadratmeter til.

 

3. Løsningsmuligheder

 

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt har sammen med Center for Økonomi og Ejendomme undersøgt muligheder
for at øge kapaciteten, så de visiterede eleverne kan starte i H-klasserne så hurtigt som muligt.

 

Flere muligheder er blevet undersøgt:

Bregnehøj. Udbud omkring salg af bygningen er iværksat, og det er ikke muligt at ændre overdragelsestidspunktet
ved et salg.
Rasmus Knudsens Vej 50. Vurderingen er, at der ikke vil kunne skabes et tilstrækkeligt afskærmet skoletilbud på
matriklen, som i elevgruppen har meget udadreagerende elever.
Nordvestskolens Blok 1, som er færdigrenoveret den 16. august, skal ved brug for H-klasserne efterfølgende
færdigindrettes med skillevægge mv. og udendørsarealer passende til aldersgruppen. Det forventes at kunne være
færdigrettet og kunne tages i brug omkring efterårsferien.

 

Helsingør Kommune har ikke andre ledige, egnede kvadratmetre, som vil kunne anvendes i en flerårig periode til
undervisningsbrug til elever i H-klasserne.

 

På baggrund af undersøgelsen peger Center for Dagtilbud, Skoler, Idræt og Fritid og Center for Økonomi og Ejendomme
på Nordvestskolens Blok 1, som den eneste brugbare løsning.

 

Ledelsen på Helsingør Skole vil hurtigst muligt orientere forældrene om, hvilke klasser der skal overflyttes, og forældrene
vil blive inddraget i overgangen fra eksisterende til kommende placering.

Økonomi/Personaleforhold

Der er indgået en aftale med entreprenør omkring opsætning af pavilloner, og Center for Økonomi og Ejendomme er i
dialog med firmaet omkring aftalen og vilkår ved opsigelse/ændring af aftalen. Det må forventes, at der vil være en
økonomisk afregning ved ophævelse af aftalen.

 



Ligeledes vil der være udgifter ved indretning af Blok 1 på Nordvestskolen, således at læringsmiljøer, udearealer m.v. så
vidt muligt tilgodeser elevernes behov.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Medarbejderne er blevet orienteret på et personalemøde. Nuværende og kommende forældre er orienteret på et møde
mandag den 15. august.

 

Forud for Byrådets behandling vil sagen være sendt til høring i Handicaprådet, skolebestyrelsen og til udtalelse i skolens
A-MED.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at Nordvestskolens Blok 1 anvendes til udvidelsen af H-klasserne.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 18-08-2022

Udvalget har udskudt sagen til et ekstraordinært møde tirsdag den 23. august – med henblik på inden dette møde at
undersøge, hvad de naboer, der har tilkendegivet, at de ønsker at drøfte deres klage med politiske repræsentanter fra
Børne- og Uddannelsesudvalget og By-, Plan- og Trafikudvalget, vil præsentere kommunen for.

 

Knud Mogensen (B) var mødt i stedet for Christian Holm Donatzky (B).

Fraværende:

Christian Holm Donatzky

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 22-08-2022

Sagen blev udsat til ekstraordinært økonomiudvalgsmøde den 29. august 2022.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 23-08-2022

Udvalget anbefaler, at Blok 1 på Nordvestskolen tages i anvendelse som en midlertidig løsning, indtil der foreligger
forslag til en permanent løsning til H-klasserne. Udvalget lægger vægt på, at placeringen af eleverne på skolen beror på en
faglig vurdering.

Udvalget anbefaler, at administrationen undersøger muligheden for at anvende pavillonerne til Team V og det kommende,
forventede øgede kapacitetsbehov for dagtilbudspladser i bl.a. Espergærde. Ulla Kokfelt (D) undlod at stemme.

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 29-08-2022

Allan Berg Mortensen (Ø) stillede forslag om, at sagen sendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget med henblik på at
afsøge muligheder for, at alle børn kan samles på Nygård skole.

 

Forslaget blev forkastet med 7 stemmer mod 2.

 

For stemte: Allan Berg Mortensen (Ø) og Ulla Kokfelt (D).

 



Imod stemte: Benedikte Kiær (C), Jens Bertram (C), Claus Christoffersen (A), Christian Holm Donatzky (B), Marlene
Harpsøe, Mette Lene Jensen (V) og Bente Borg Donkin (F).

-------------------------------------

 

Et flertal af Økonomi- og Erhvervsudvalget, Benedikte Kiær (C), Jens Bertram (C), Claus Christoffersen (A), Christian
Holm Donatzky (B), Marlene Harpsøe, Mette Lene Jensen (V) og Bente Borg Donkin (F) anbefaler Børne- og
Uddannelsesudvalgets indstilling.

 

Allan Berg Mortensen (Ø) og Ulla Kokfelt (D) undlod at stemme.

Bilag

1: A-MED Høring vedr. udvidelse af Nygård

2: Skolebestyrelse - høring vedr. udvidelse af Nygård

3: Høringssvar Handicaprådet



Punkt 3: Beslutning: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025
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